5

[image: image1.png]

Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

XIX заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«17» сентября 2024 г.              пгт Станица Луганская                     № 2-19/1
Об одобрении проекта решения Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений
в Устав муниципального образования Станично-Луганский

муниципальный округ Луганской Народной Республики»
В целях приведения Устава муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятого решением Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 27.10.2023 № 5 (далее – Устав), в соответствие с Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:
1. Одобрить прилагаемый проект решения Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Станично-Луганский вестник» ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ЛУГАНЬМЕДИА».
3. Опубликовать (обнародовать) прилагаемый проект решения Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики «О внесении изменений в Устав муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики» в сетевом издании «Луганский Информационный Центр» в рубрике «Документы» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальном сайте муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики» не позднее 20 сентября 2024 года
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Председатель Совета

муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

_________________ Т.Н.Пономарева
	Глава муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский

муниципальный округ

Луганской Народной Республики

______________________А.Н.Зинченко

ОДОБРЕНО
решением Совета муниципального
округа муниципальное образование

Станично-Луганский
муниципальный округ

Луганской Народной Республики

от 17.09.2024  № 2-19/1
ПРОЕКТ
Совет муниципального округа муниципальное образование
Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
XV заседание I созыва
РЕШЕНИЕ
«17» сентября 2024 года              пгт Станица Луганская

     № 2-19/1
О внесении изменений

в Устав муниципального образования Станично-Луганский

                   муниципальный округ Луганской Народной Республики
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:
1.1. пункт 15 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего округа»;

1.2. пункт 37 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«37) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
1.3. статью 5 дополнить пунктом 50 следующего содержания:
«50) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;

1.4. часть 6 статьи 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 2 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации»;
1.5. часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 1.611 следующего содержания:
«1.611 Осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
2. Главе Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Луганской Народной Республике в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после государственной регистрации.

	Председатель Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

___________________ Т.Н.Пономарева
	Глава муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики

______________________А.Н.Зинченко